

København 07.01.2024

OPSUMMERING AF PARTILEDERDEBAT VED RADIKALE VENSTRES NYTÅRSSTÆVNE

Det Radikale Venstre afholdte i denne weekend traditionen tro deres årlige nytårsstævne. Her var der partilederdebat mellem Martin Lidegaard fra Radikale (ML), Troels Lund Poulsen fra Venstre (TLP) og Pia Olsen Dyhr fra SF (POD). De debatterede blandt andet seniorpolitik, Europaparlamentsvalg, regeringskonstellationer, klimapolitik og landbrug.

Mest opsigtsvækkende var, at ML indikerede, at man indgår valgforbund til Europaparlamentsvalget sammen med Venstre. Derudover var der fra ML en bekræftelse af, at han ser at Radikale både kunne gå med i en centrumhøjre, centrumvenstre eller en "centrumcentrum" regering, og dermed forsøgte han at placere Radikale som det midterparti, det var frem til halvfemserne, igen.

Opsummering af debatten

Vedrørende regeringskonstellationer:

TLP: Kommer ikke til at indgå i regering med SF. Kan ikke give svar på, om man går i regering med Radikale Venstre. Er tilfreds med nuværende regering. Venstre kommer til at gå til valg på, "at få mest politisk indflydelse".

ML: Kan godt se sig selv i regering med både Venstre og SF.

POD: SF vil lægge vægt på at være med i en regering, der lægger vægt på klima og social balance. Det skal være en mere grøn og rød retning.

Vedrørende 2025-mål:

TLP: Vi ikke har nået 2025-målet ift. at reducere CO2-udledning endnu, men lover, at det vil ske i 2025. Derudover skal der komme tiltag, der har globale aftryk. Der vil blive vedtaget en Co2-afgift på produktionen i landbruget i indeværende år.

POD: Den grønne omstilling går for langsomt. "Regeringen har ikke klimaet i hjertet".

ML: Kritik af at, SF gik med i aftalen om flyafgift, da det kun gave en marginal effekt og pengene går til forkerte tiltag.

Vedrørende seniorpolitik:

Vil Venstre stadig reformere tilbagetrækningsordningerne? TLP svarer ret klart, at man er tilfredse med de nuværende kompromisser.

ML: Regeringens politik straffer de unge, fx ved at fjerne det sjette SU-år. Dem der kan af de ældre, skal ikke have offentlige ydelser for ikke at lave noget.

TLP: Man kan gøre meget mere for at få en aktiv seniorpolitik bl.a. med inspiration fra Norge. Systemerne er for stive i Danmark.

POD: Der skal ses på, hvordan man kan holde ældre længere på arbejdsmarkedet og at få unge, der står uden for arbejdsmarkedet hurtigere ind på arbejdsmarkedet.